
1 

 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 

                   

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 
Via della Costituente, 4/a - 43125 PARMA 

Tel. +39 0521.282043 
C.F: 80009230345 CUPA: UFNCYE 

 
 

E-MAIL: 
prps030009@istruzione.it 

PEC: 
prps030009@pec.istruzione.it 

SITO WEB: 
www.liceomarconipr.edu.it 

 

     

All’albo on line 
All’Amministrazione trasparente  
Agli Atti 

 
OGGETTO: Decreto di assegnazione incarichi per la selezione di figure professionali da incaricare 
nell’ambito del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 
futuro 
CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-10547 
CUP: I94D23000230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021; 

VISTA         nello specifico la - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 – 
Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione N. 48997 del 18/03/2023 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 124.044,57per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito n. 107624 del 21/12/2022, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 
generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro - finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU; 

mailto:prps030009@istruzione.it
mailto:prps030009@pec.istruzione.it
http://www.liceomarconipr.edu.it/


2 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF, delibera del 
Collegio Docenti del 15/05/2023 n. 6 e del Consiglio di Istituto del 26/01/2023 n. 3; 

VISTO  il progetto Nuovi spazi per orientarsi al futuro presentato in data 21/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 prot. N. 48997 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3107 del 22/03/2023; 

PRESO ATTO della necessità di individuare i componenti del gruppo di progettazione che sarà così costituito: 

Componenti 
 

N. unità 

Progettista 1 

Esperto per supporto tecnico al RUP e consulenza tecnica / 
giuridica e specialistica al DS-Project Manager 

1 

Esperto/i di competenze didattiche 5 

Collaudatore  1 

 
VISTO        l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale esperto per particolari attività ed insegnamenti 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 28/04/2021 e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il proprio decreto di avvio della procedura di selezione del gruppo di progettazione per il progetto 
PNRR prot.n. 4184 del 26/04/2023 e n. 4815 del 13/05/2023; 

PRESO ATTO del verbale della commissione prot. n. 6210 del 08/06/2023 
VISTA  la pubblicazione della graduatoria prot. n. 6211 del 08/06/2023, valutato che non sono stati 

proposti ricorsi e preso atto della necessità di procedere alle nomine considerate le scadenze del 
progetto; 

RITENUTO di poter autorizzare l’incarico di “supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al 
raggiungimento dei target e milestone” a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra  
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 

Ruolo  Nome Ore di impegno  

Progettista RIGONI LUCA 140 

Esperto per supporto tecnico al RUP e consulenza tecnica 
/ giuridica e specialistica al DS-Project Manager 

MIRABILE MARIANTONIETTA 13 

Esperto/i di competenze didattiche RIZZI SILVIA 14 

Esperto/i di competenze didattiche BOCCHI GRAZIA 14 

Esperto/i di competenze didattiche BOTTA MARIA 14 

Esperto/i di competenze didattiche ZANOLETTI VINICIO 14 



3 

 

Esperto/i di competenze didattiche BERTOLOTTI MARA 14 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso 
 
Art. 4 Compenso 
La prestazione professionale svolta dal personale individuato tra il personale interno e quello dipendente da 
altre istituzioni scolastiche (collaboratori plurimi) sarà retribuita in base agli importi orari previsti dal CCNL del 
Comparto Istruzione e Ricerca: 
 

Personale 
Importo orario 

Lordo stato 

Docente 23,22 

ATA - DSGA 24,55 

ATA – Ass. Amm.vo 19,24 

ATA – Ass.Tecnico 19.24 

ATA – Coll.Scolastico 16,59 

 
Gli incarichi per il personale interno o in collaborazione plurima prevedono il seguente impegno: 
 

Ruolo 
Importo totale 

 

Progettista € 7.000,00  

Esperto per supporto tecnico al RUP e consulenza 
tecnica / giuridica e specialistica al DS-Project Manager 

€ 319,00 

Esperto/i di competenze didattiche € 325,00 

 
 

Personale esperto esterno 
Importo orario Lordo omnicomprensivo € 50,00 

Importo totale 
 

Progettista € 7.000,00  

Esperto per supporto tecnico al RUP e consulenza tecnica / 
giuridica e specialistica al DS-Project Manager 

€ 319,00 

Esperto/i di competenze didattiche € 325,00 

 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà nomina  
 
Parma, 20/06/2023 

                        F.to Digitalmente da 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 
                      Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gloria Cattani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-06-20T13:25:04+0200
	Liceo Scientifico Statale "G.Marconi" bf105f7a3418d1f6fc786ed5c50e904923f62b1c


		2023-06-20T16:17:39+0200
	GLORIA CATTANI




